

**PROTOKÓŁ 2/2020  
Z POSIEDZENIA POWIATOWEJ RADY RYNKU PRACY W BYTOWIE  
W DNIU 30.06.2020 r.**

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik do protokołu, w posiedzeniu wzięło udział 5 członków PRRP, a także Starosta Bytowski Pan Leszek Waszkiewicz, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie Pan Janusz Wiczkowski, Zastępca Dyrektora PUP Pan Stanisław Cieplik oraz pracownicy merytoryczni. W związku z nieobecnością Przewodniczącego PRRP spotkanie poprowadziła Pani Zofia Dera Zastępca Przewodniczącego.

Na wstępie spotkania Zastępca Przewodniczącego PRRP Pani Zofia Dera przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy.
2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie w 2019 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat umorzenia środków FP w związku ze złożonym przez dłużnika wnioskiem o umorzenie.
4. Informacja na temat bieżącej sytuacji na rynku pracy.
5. Podsumowanie dotychczasowych działań PUP w Bytowie związanych z realizacją ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.
6. Wolne wnioski i dyskusja.
7. Zakończenie posiedzenia.

W związku z nieobecnością na początku posiedzenia jednego z członków PRRP, zaproponowano, aby obradować według zmienionego porządku obrad, który wyglądał następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy.
2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie w 2019 r.
3. Informacja na temat bieżącej sytuacji na rynku pracy.
4. Podsumowanie dotychczasowych działań PUP w Bytowie związanych z realizacją ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat umorzenia środków FP w związku ze złożonym przez dłużnika wnioskiem o umorzenie.
6. Wolne wnioski i dyskusja.
7. Zakończenie posiedzenia.

Zmieniony porządek obrad PRRP został przegłosowany jednomyślnie.

W związku z powyższym Pani Z. Dera przeszła do pkt. 2 porządku obrad: **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie w 2019 r.**

Informacji w tym punkcie udzielił Zastępca Dyrektora PUP pan Stanisław Cieplik. Mówił m.in. o poprawie sytuacji na lokalnym rynku pracy, czego wyrazem był spadek liczby bezrobotnych o 5,8% w stosunku do roku poprzedniego, a także o środkach, którymi PUP w Bytowie dysponował w 2019 roku na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w kwocie 9,3 mln zł. Ze środków tych organizowano prace subsydiowane, staże, szkolenia podnoszące kwalifikacje zawodowe osób zarejestrowanych. W 2019 roku działania Urzędu dotyczyły również wsparcia pracodawców poprzez refundowanie kosztów tworzenia nowych miejsc pracy oraz wsparcia przedsiębiorczości osób bezrobotnych poprzez wypłatę środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Ponadto PUP w Bytowie dysponował środkami z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w kwocie 550,0 tys. zł, z których finansowano kształcenie i szkolenie pracodawców oraz pracowników. Ponadto PUP w Bytowie był współorganizatorem wielu spotkań i konferencji mających na celu zachęcenie do aktywności zawodowej. Były to m.in.: IV Powiatowe Targi Edukacji i Pracy, spotkania dla kobiet w ramach akcji pt. „Marzec na obcasach”, Pomorski Dzień Przedsiębiorczości oraz szereg spotkań z pracodawcami i przedsiębiorcami z terenu powiatu bytowskiego. Ponadto S. Cieplik mówił o środkach, jakie PUP Bytów wydatkował na zadania fakultatywne oraz o innych działaniach Urzędu, m.in. o organizacji giełd oraz targów pracy, spotkaniach i warsztatach z bezrobotnymi oraz pracodawcami.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie za 2019 rok stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wobec braku uwag do tego punktu Pani Z. Dera przeszła do pkt. 3 porządku obrad PRRP, tj. **Informacja na temat bieżącej sytuacji na rynku pracy.**

O przedstawienie informacji na temat bieżącej sytuacji na rynku pracy oraz o wpływie jaki na stan bezrobocia wywarła pandemia koronawirusa został poproszony Dyrektor PUP. – Sytuacja związana z pandemią koronawirusa spowodowała wyraźne zwiększenie liczby osób bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie. W styczniu i w lutym bieżącego roku mogliśmy wciąż zaobserwować spadek bezrobocia, który utrzymywał się na przestrzeni ostatnich lat, natomiast w marcu, tj. w miesiącu gdy w Polsce wprowadzono stan epidemiczny, liczba osób bezrobotnych nieznacznie wzrosła. W kolejnych miesiącach wzrost bezrobocia w dalszym ciągu postępował, z uwagi na to, że w obecnej sytuacji nie mogliśmy w pełni oferować wszystkich form aktywizacji zawodowej – tłumaczył zebrany J. Wiczkowski. – W czerwcu zaobserwowaliśmy niewielki spadek bezrobocia, związany z tym, że ponownie uruchomiliśmy usługi i instrumenty rynku pracy, które od marca musieliśmy wstrzymać, np. staże, prace interwencyjne, pośrednictwo pracy, doradztwo zawodowe, itp. Na dzień dzisiejszy zarejestrowanych w Urzędzie jest 3 161 osób bezrobotnych. Jest to duży przyrost w porównaniu do roku ubiegłego, gdy zarejestrowanych bezrobotnych na koniec czerwca 2019 roku było 2 623. Jednakże duże zainteresowanie osób bezrobotnych formami aktywizacji oraz rosnące zainteresowanie pracodawców zatrudnianiem pracowników, pozwala sądzić, że tendencja

spadkowa bezrobocia zostanie zachowana oraz sytuacja na rynku pracy ustabilizuje się. – mówił J. Wiczkowski.

Pani Zofia Dera zapytała: Czy wszystkie formy aktywizacji w chwili obecnej zostały uruchomione?

Dyrektor odpowiedział: - Tak. Początkowo, gdy zaczęła się pandemia obawialiśmy się o środki na aktywizację bezrobotnych, ponieważ wszystkie pieniądze, które mieliśmy do dyspozycji, miały być wydatkowane na działania związane z walką z COVID-19. Jednakże ministerstwo odstąpiło od tego pomysłu, więc możemy realizować wszystkie formy pomocy zgodnie z przyjętym planem. Na zadania związane z pandemią otrzymaliśmy dodatkowe środki.

Wobec braku dalszych uwag Pani Z. Dera przeszła do pkt. 4 porządku obrad, tj. ***Podsumowanie dotychczasowych działań PUP w Bytowie związanych z realizacją ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.***

Informacji w tym punkcie udzielił Dyrektor PUP. Przedstawił obecnym informacje dotyczące wszystkich realizowanych przez PUP działań w związku z łagodzeniem skutków pandemii koronawirusa. Poinformował, na czym polega każdy rodzaj pomocy dla pracodawców, komu przysługuje oraz poinformował zebranych o stopniu realizacji wniosków, które wpłynęły do PUP. - W okresie od 1 kwietnia do 25 czerwca do Urzędu wpłynęło 417 wniosków o udzielenie dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne dla mikroprzedsiębiorcy, małego i średniego przedsiębiorcy (art. 15 zzb). Łącznie na ten instrument zaangażowaliśmy do tej pory 9 701,33 tys. zł. Kolejną formą pomocy jest wsparcie dla przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną niezatrudniającego pracowników (art. 15 zzc). Do tej pory wpłynęły 472 wnioski i na ten instrument zaangażowaliśmy 2 161,90 tys. zł. – mówił zebrany J. Wiczkowski.

W tym momencie Zastępca Przewodniczącego PRRP Pani Zofia Dera przerwała wypowiedź Dyrektora, ponieważ jeden z członków PRRP, Pan Ryszard Sylka musiał opuścić posiedzenie szybciej. Wobec powyższego Pani Z. Dera przeszła do pkt. 5 porządku obrad, tj. ***Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat umorzenia środków FP w związku ze złożonym przez dłużnika wnioskiem o umorzenie.***

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Pani Natalia Burandt, kierownik Działu Usług Rynku Pracy PUP w Bytowie. – Osoba bezrobotna, która złożyła wniosek o umorzenie, zarejestrowała się w PUP w Bytowie w dniu 09.11.2018 r. W dniu 13.02.2019 r. została skierowana do odbycia stażu. W związku z tym, iż staż miał być odbywany poza miejscem zamieszkania, tej osobie przyznano również zwrot kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania do miejsca odbywania stażu i powrotu. W trakcie odbywania stażu, tj. 29.07.2019 r. dłużnik uległ wypadkowi (nie wydarzyło się to w ramach odbywanego stażu), w wyniku czego rozpoczął leczenie (w tym leczenie szpitalne) i nie mógł już stawiać się u organizatora stażu. Jego nieobecność została usprawiedliwiona na podstawie wystawionych zwolnień lekarskich, jednak po upływie 90 dni pozostawania niezdolnym do pracy w skutek choroby, zgodnie z art. 33 ust. 4 pkt 9 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, został on z dniem 26.10.2019 r. pozbawiony

statusu osoby bezrobotnej. W związku z tym, że w momencie utraty statusu osoby bezrobotnej dłużnik nadal był niezdolny do pracy zgłosił się do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miastku z wnioskiem o zgłoszenie go do ubezpieczenia społecznego. MGOPS w Miastku po zgłoszeniu Pana do ubezpieczenia społecznego otrzymał informację z NFZ, że w ZUS nastąpiły zbiegi tytułów ubezpieczenia. Okazało się, że dłużnik został zgłoszony do ubezpieczenia przez MKS Start Miastko z tytułu zawartej umowy zlecenie. Z informacji uzyskanych od tej osoby wynika, że pracę na rzecz MKS Start Miastko wykonywała już od 21.03.2019 r. jednak nie miała świadomości, że koliduje to z odbywanym stażem, tj. skutkuje utratą statusu osoby bezrobotnej i tym samym uniemożliwia odbywanie stażu. W związku z otrzymaniem przez PUP w Bytowie informacji o zbiegach w ZUS, z dniem 05.06.2020 r. i 26.05.2020 r. wystawione zostały decyzje o uznaniu wypłaconego dłużnikowi świadczenia w postaci stypendium stażowego za okres 21.03.2019 r. do 26.10.2019 r. oraz świadczenia pieniężnego w postaci kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania do miejsca odbywania stażu i z powrotem za okres 21.03.2019 r. do 31.07.2019 r. - za nienależne. Tym samym osoba bezrobotna została wezwana do zwrotu środków w łącznej wysokości 9 140,60 zł. W dniu 08.06.2020 r. do PUP w Bytowie wpłynął wniosek dłużnika o umorzenie w całości nienależnie pobranego świadczenia w kwocie całkowitej. W uzasadnieniu wyjaśnia on, że nie miał świadomości konsekwencji wynikających z zawarcia umowy zlecenie w trakcie odbywania stażu. Przedstawia swoją trudną sytuację życiową spowodowaną wypadkiem. Złamanie obu nóg spowodowało niezdolność do pracy i wiązało się z kosztownym leczeniem. Jedyne dochód jaki otrzymał to 3 zasiłki z MGOPS z tytułu długotrwałej choroby w wysokości 351,00 zł każdy. Swoją sytuację materialną określa jako fatalną, gdyż jest na całkowitym utrzymaniu rodziców, z których tylko ojciec jest żywicielem rodziny. We wspólnym gospodarstwie domowym wraz z dłużnikiem pozostaje 5 osób. Jedyne dochód to wynagrodzenie ojca oraz świadczenie rodzinne, które pobiera matka. Brakuje im środków do życia. Z dniem 16.03.2020 r. dłużnik zarejestrował się ponownie w PUP w Bytowie jako osoba bezrobotna, posiadająca lekki stopień niepełnosprawności. Twierdzi, że aktywnie poszukuje pracy, jednak ze względu na stan zdrowia nie może wykonywać wielu prac. Ubiegał się o przyznanie zasiłku stałego, jednak MGOPS w Miastku wydał decyzję odmowną, gdyż stwierdzono, że „zasiłek stały przysługuje (...) osobie (...) całkowicie niezdolnej do pracy”, a Pan posiada jedynie lekki stopień niepełnosprawności”. Z związku z tym bezrobotny prosi o umorzenie zwrotu nienależnie pobranego świadczenia, ze względu na brak środków do życia. W związku z powyższym Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie zgodnie z ustawą zwraca się do członków Powiatowej Rady Rynku Pracy w Bytowie o wydanie opinii w sprawie całkowitego umorzenia nienależnie pobranego świadczenia.

Członkowie PRRP nie mieli uwag do przedstawionego uzasadnienia wobec czego Pani Z. Dera poddała pod głosowanie **Uchwałę Nr 3/2020 PRRP w Bytowie** w sprawie:

- *w sprawie wyrażenia opinii na temat umorzenia środków FP w związku ze złożonym przez dłużnika wnioskiem o umorzenie*

**za - 5, przeciw - 0, wstrzymało się – 0, nieobecnych – 5**

**Uchwała Nr 3/2020 PRRP w Bytowie w sprawie wyrażenia opinii na temat umorzenia środków FP w związku ze złożonym przez dłużnika wnioskiem o umorzenie** podjęta została jednogłośnie.

Członek PRRP Pan Ryszard Sylka opuścił posiedzenie.

Następnie Pani Z. Dera poprosiła Dyrektora o dokończenie tematu związanego z przeciwdziałaniem skutkom pandemii przez PUP w Bytowie. Wobec czego Dyrektor kontynuował. – Kolejną formą pomocy dla pracodawcy, którą PUP w Bytowie realizował jest pożyczka na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla mikroprzedsiębiorców (art. 15 zzd). Do tej pory wpłynęło 3328 wniosków o udzielenie pożyczki, zaangażowaliśmy na ten instrument środki w wysokości 16 023,77 tys. zł. Ponadto wpłynęły 2 wnioski o udzielenie dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne dla organizacji pozarządowych lub podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (art. 15 zze) na łączną kwotę 6,44 tys. zł. Łącznie na wszystkie formy pomocy związane ze zwalczaniem negatywnych skutków jakie spowodował koronawirus, do dnia dzisiejszego PUP w Bytowie zaangażował środki w wysokości 27 893,44 tys. zł – mówił zebrany J. Wiczkowski.

W dalszej części spotkania Dyrektor przedstawił obecnym zmiany, które wprowadziła Tarcza 4.0, tj.:

1. Rozszerzenie katalogu beneficjentów uprawnionych do skorzystania ze wsparcia:
  - dodano art. 15zzda- niskoprocentowana pożyczka dla organizacji pozarządowej
  - dodano art. 15zze2 - dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek
2. W zakresie art. 15zzd (pożyczki na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej) zrezygnowano z obowiązku składania przez mikroprzedsiębiorcę wniosku o jej umorzenie.
3. W zakresie art. 15zzb (dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników) zrezygnowano z obowiązku składania comiesięcznych oświadczeń przez pracodawcę. Pracodawca będzie jedynie zobowiązany do poinformowania urzędu pracy w formie oświadczenia o każdej zmianie danych dotyczących zatrudnionych pracowników objętych dofinansowaniem oraz w zakresie ich wynagrodzenia w terminie 7 dni roboczych od ich wystąpienie
4. Nabory wniosków nie ulegają zakończeniu z upływem 14-dniowego terminu, lecz przekształcają się w nabory ciągłe i będą trwały do czasu ogłoszenia ich zakończenia przez dyrektora urzędu pracy.

Na koniec posiedzenia Dyrektor poinformował obecnych, o tym że w najbliższym czasie będzie bardzo trudno zorganizować zapowiadane wcześniej szkolenie dla członków PRRP ze względu na sytuację panującą w kraju, wobec czego odbędzie się ono w innym terminie.

Wobec braku dalszych wniosków obrady zakończono.

Załączniki:

1. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie w 2019 r.
2. Lista obecności członków PRRP.
3. Lista obecności gości.
4. Książeczka: „Informacja na temat stanu bezrobocia na dzień 31.05.2020 r.”
5. Uchwała nr 3/2020 PRRP w Bytowie.

Sporządziła: Justyna Osińska

Zofia Dera